
COPIA

UNIONE DI COMUNI

ARO 2 BARLETTA ANDRIA TRANI

CONSIGLIO DELL'UNIONE

Deliberazione  Nr.  2

 
L’anno duemila DICIOTTO  il giorno  QUATTORDICI  del mese di   MAGGIO   alle ore  12.00, 

in  Andria, nella Sala Giunta del Comune di Andria (Palazzo di Città ), si è riunito, previa convocazione, 
il Consiglio dell'Unione ARO 2 Barletta Andria Trani.

Risultano presenti ed assenti i sottoindicati componenti dell’Assemblea:

p a

1. Nicola GIORGINO – PRESIDENTE X

2. Roberto MORRA  - SINDACO  Canosa di Puglia X

3. Maria Laura MANCINI - SINDACO  Minervino Murge X

4. Michele PATRUNO - SINDACO  Spinazzola X

5. Saverio FUCCI X

6. Giovanna BRUNO X

7.

8. Salvatore VITANOSTRA X

9. Addolorata FARAONE X

10 Giovanni PATRUNO X

11 Nicola LUONGO X

12 Rosa SUPERBO X

13 Barbara COSTABILE X

Partecipa il Segretario Generale dell'Unione, dott. Giuseppe Borgia.

Sono presenti i Dirigenti dell'Unione, Dott.ssa Maria De Palma e  Ing. Antonio Dibari.

E', altresì, presente il Revisore Unico dei Conti Dott. Saverio Piccarreta.

Assume la presidenza l'avv. Nicola GIORGINO, Presidente  dell'Unione ARO 2 BT, il  quale, 
preso atto della validità della adunanza - regolarmente convocata con nota prot. n. 560 del 2/05/2018,  
dichiara aperta la seduta.

OGGETTO: Presa d'atto della cessazione dalla carica di Consigliere del Dott. Giusep-
pe Chieppa.



IL CONSIGLIO DELL'UNIONE

Premesso:
 che con Delibera di Consiglio dell'Unione n. 1 del 18 gennaio 2016 si costituiva ai sensi 

dell'art. 7 dello Statuto dell'Unione ARO 2 Barletta Andria Trani il Consiglio dell'Unione 
nelle persone dei Sindaci dei Comuni associati e di complessivi 9 Consiglieri comunali, 
eletti dai rispettivi Consigli dei comuni associati;

 che ai sensi del citato art. 7 dello Statuto dell'Unione i Consiglieri durano in carica fino 
alla scadenza del loro mandato di Consiglieri comunali;

Atteso che il  Consigliere dell'Unione dott.  Giuseppe Chieppa,  nominato in rappresentanza del 
Comune di Andria con  Delibera di Consiglio Comunale  n. 42 del 27 ottobre 2017, è cessato 
dalla carica di Consigliere comunale per dimissioni, giusta Delibera di  Consiglio Comunale di 
Andria n. 49 del 24 ottobre 2017;

Ritenuto dover prendere atto di quanto sopra e della intervenuta conseguenziale cessazione dalla 
carica di Consigliere dell'Unione; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica. 

Ad unanimità di voti favorevoli dei 9 consiglieri presenti e votanti (Sindaco Giorgino, Sindaco 
Morra,  Sindaco  Patruno,   Consigliere  Fucci,  Consigliere  Bruno,  Consigliere  Vitanostra, 
Consigliere Faraone, Consigliere Luongo, Consigliere Patruno);

DELIBERA 

Prendere atto della cessazione dalla carica di Consigliere dell'Unione ARO 2 BT del dott. 
Giuseppe Chieppa per dimissioni da consigliere comunale di Andria. 

Successivamente  il  Presidente  pone  ai  voti  la  immediata  eseguibilità  della  presente 
deliberazione, che è approvata all'unanimità di voti favorevoli dei Consiglieri presenti. 



ALLEGATO ALLA PROPOSTA  DI

 DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO

avente ad 

OGGETTO: Presa d'atto della cessazione dalla carica di  Consigliere del Dott. Giu-
seppe Chieppa.

PARERI DI REGOLARITA' AI SENSI DELL'ART. 49  del D.Lg.vo n° 267/2000

********

Ai sensi dell’art.  49,  1° comma del D.Lg.vo n° 267/2000, sulla  presente proposta si 
esprime il seguente parere sotto il profilo della REGOLARITA' TECNICA:

favorevole______________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Lì, 09/05/2018
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                            f.to   Dott.ssa Maria De Palma



Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
      f.to  avv. Nicola  GIORGINO             f.to dott. Giuseppe BORGIA      

    ___________________________      _____________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Lì, ___________________ __________________________   

   

Prot.  N.                                           

Della  suestesa  deliberazione  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all’Albo  del   Comune di  __________ 

___________________ per 15 giorni consecutivi.

                                                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE

Addì                                                                                                                                                                             

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Il Responsabile del procedimento, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
> è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi a partire dal ________________ al 

________________  come prescritto dall’art. 124 comma 1°, del D.Lg.vo n° 267 del 18/8/2000.

> è divenuta esecutiva perchè:
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3) del D.Lg.vo n° 267 del 18/8/2000
 dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4) del D.Lg.vo n° 267 del 18/8/2000.

___________________________                                               ___________________________________
Addi’
 

__________________________


	Deliberazione Nr. 2

